2021 FKLO
3aBoA rloAljjvmHI/1KoB li
kap,qaHHb|x BajloB
KaTajlor rlpoAyKljvlv|
AGRO POINT cTyrluub|
rzfkl.ru
Agro point
IL60

конструкции радиально-упорного шарикового
подшипника с различными диаметрами
расположения крепежных отверстий.
- Монтаж фланца к диску с помощью заклепок
6 мм или 1/4”.
- Самостопорящиеся шестигранные гайки класса
8 с винтовой спиральной шайбой.
- Диаметр диска: до 400 мм.
Необходимые инструменты:
- динамометрический ключ
- шестигранная головка: размер 24 (M16),
момент затяжки 130 Нм
- шестигранная головка: размер 30 (М20),
момент затяжки 200 Нм
IL20  J D H/T d M C L  L1 L2 кг рисунок
IL20-70/6T-B12 70 80 6xM6 12.2 - - 32.5 25.5 5 0.59 3
IL20-73/6H-B16 73.5 94 6x6.5 16 - - 37.7 27 5 0.6 3
IL20-75/5H-M16-R 75 94 5x6.5 - M16 - 44 14 5 0.53 4
IL20-75/5H-M16-L 75 94 5x6.5 - M16-левая - 44 14 5 0.53 4
IL20-75/6H-B16 75 94 6x6.5 16 - - 37.7 18 5 0.5 1
IL20-75/6H-B17 75 94 6x6.5 17 - - 37.7 18 5 0.5 1
IL20-75/6H-B17+GK 75 94 6x6.5 17 - - 37.7 18 5 0.75 1
IL20-75/6H-B20 75 94 6x6.5 20 - - 37.7 18 5  0.5 1
IL20-79/6H-B16 79.4 94 6x8.1 16 - - 24 24 5 0.5 2
IL20-80/5H-M16 80 94 5x8.5 20 M16 18.5 60.5 21.5 5 0.59 5
IL20-80/6H-M16 80 94 6x8.5 20 M16 18.5 60.5 21.5 5 0.59 5
IL20-80/6T-M16x2 80 94 6xM8x1.25 20 M16x2 18.5 71.6 21.2 5 0.74 5
IL20-82/5T-B16 82 108 5xM8 16.2 - - 24 24 6 0.64 2
IL20-92/5H-M16-R 92 108 5x6.5 - M16 - 44 14 6 0.67 4
IL20-92/5H-M16-L 92 108 5x6.5 - M16-левая - 44 14 6 0.67 4
AGRO POINT IL20
СТУПИЦА ДЛЯ ПОСевнОЙ ТехнИКИ
Защитная металлическая крышка
Обеспечивает герметичную защиту

эффективная антикоррозионная защита
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВА
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ
ЭКОНОМИИ
AGRO POINT СТУПИЦЫ |rzfkl.ru
10
IL30 J H/T d C кг рисунок
IL30-95/6H-M20 95.5 6xM20 28 25.4 1.21 3
IL30-98/4T-B30 98 4xM12x1.25 - - 0.905 1
IL30-98/5T-B30 98 5xM12x1.25 - - 0.925 1
IL30-98/4H-B30 98 4xØ10 - - 0.905 1
IL30-100/4T-M24x2 100 4xM10 30 27.5 1.52 2
AGRO POINT IL30
СТУПИЦА ДЛЯ АгреССИвных УСЛОвИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Стандартная конструкция уплотнения
может быть усовершенствована с помощью

- Скорость трактора: 5 ÷ 20 км/ч
- Интервал температур: -20 ÷ +50°C
- Диаметр диска: от 400 до 560 мм, для
размеров диска от 500 до 560 мм только с
упругой подвеской.
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВА
РЕКОМЕНДУЕМыЕ РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ
ЭКОНОМИИ
AGRO POINT СТУПИЦЫ |rzfkl.ru
12
AGRO POINT IL40
не ТреБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИвАнИЯ СТУПИЦА
IL40 J H/T d C M E F L кг
IL40-98/4T-M22 98 4xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 17 25 102 2
IL40-98/5T-M22 98 5xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 17 25 102 2
IL40-98/6T-M22 98 6xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 17 25 102 2
IL40-98/4T-M24 98 4xM12x1.25 30 27.5 M24x2 17 29 106 2.55
IL40-98/5T-M24 98 5xM12x1.25 30 27.5 M24x2 17 29 106 2.55
IL40-98/6T-M24 98 6xM12x1.25 30 27.5 M24x2 17 29 106 2.55
Варианты исполнения данной ступицы:
применение в конструкции стандартного
подшипника с различными диаметрами
расположения крепежных отверстий, их видами

- Диаметр диска: от 500 до 560 мм только с
упругой подвеской.
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВА
РЕКОМЕНДУЕМыЕ РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ
ЭКОНОМИИ
AGRO POINT СТУПИЦЫ |rzfkl.ru
14
AGRO POINT IL40M
не ТреБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИвАнИЯ СТУПИЦА
Уплотнительное кольцо
Кассетное уплотнение
Двухрядный радиально-упорный шариковый подшипник
IL40M J H/T d C M E F G L кг
IL40-104/5T-M22x1.5-01 104 5xM12x1,25 27,95 25,4 M22x1,5 21 25 55 101 2,5
IL40-110/4H-M24x1.5 110 4x13 24 22,5 M24x1,5 35 20 74 129 2,8
IL40-110/4H-M30x2 110 4x13 35 32,4 M30x2 20 38 76 134 3,2
IL40-112/5T-M24x2 112 5xM12x1,5 30 28 M24x2 21 25 55 101 2,5
IL40-115/5H-M22x1.5 115 5x13 28 25,5 M22x1,5 28 18 55 101 2,5
C= 42.9 кН
Co=36.3 кН
Уплотнение RS
Защитная крышка

- Оцинкованная поверхность фланца,
устойчивость к коррозии.
- Простота монтажа и замены.
- Скорость трактора: 5 ÷ 20 км/ч
- Интервал температур: -20 ÷ +50°C
- Диаметр диска: до 710мм (28”) - от 630 до
710 мм только с упругой подвеской.
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВА
РЕКОМЕНДУЕМыЕ РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ
ЭКОНОМИИ
AGRO POINT СТУПИЦЫ |rzfkl.ru
16
IL50 J H/T d C M L E F кг
IL50-98/4T-M22 98 4xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 102 17 25 2.5
IL50-98/5T-M22 98 5xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 102 17 25 2.5
IL50-98/6T-M22 98 6xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 102 17 25 2.5
IL50-98/6T-M22-113 98 6xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 113 28 25 2.6
IL50-98/4T-M24 98 4xM12x1.25 30 27.5 M24x2 106 17 29 2.55
IL50-98/5T-M24 98 5xM12x1.25 30 27.5 M24x2 106 17 29 2.55
IL50-98/6T-M24 98 6xM12x1.25 30 27.5 M24x2 106 17 29 2.55
IL50-98/4T-B30-F 98 4xM12x1.25 - - - - - - 1.9
IL50-98/4T-B30-J 98 4xM12x1.25 - - - - - - 2
IL50-100/4T-1” 100 4xM12x1.25 30 27.5 1” SAE14h 125 36 29 2.65
IL50-100/6T-M24-R 100 6xM10x1.25 30 27 M24x1.5 97,5 15.5 22 2.65
IL50-100/6T-M24-L 100 6xM10x1.25 30 27 M24x1.5-левая 97,5 15.5 22 2.65
AGRO POINT IL50
В
Варианты исполнения данной ступицы: применение в
конструкции стандартного подшипника с различными

ПРЕИМУЩЕСТВА
РЕКОМЕНДУЕМыЕ РАБОЧИЕ УСЛОВИЯ
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДЛЯ
ЭКОНОМИИ
AGRO POINT СТУПИЦЫ |rzfkl.ru
18
AGRO POINT IL50M
В
C= 60 кН
Co=45.8кН
Кассетное уплотнение
Уплотнение RS
Двухрядный радиально-упорный
шариковый подшипник
IL50M J H/T d C M MI E F G L кг Рисунок
IL50-110/4H-M24x1,5 110 4x13 24 22.5 M24x1.5 - 35 20 74 129 3.4 2
IL50-112/5T-M24x2 112 5xM12x1.5 30 28 M24x2 - 21 25 60 106 3.2 2
IL50-115/5H-M22x1,5 115 5x13 28 25.5 M22x1.5 - 28 18 60 106 3.2 2
IL50-120/6H-M24x1.5 120 6x13 30 27 M24x1.5 - 14.5 26 60 97.5 3 2
IL50-122/6T-M20x1,5 122 6xM12x1.25 31.3 29 - M20x1.5 - 26 - 75 3 1
IL50-125/4T-M30x2 125 4xM12 30x30 - M30x2 - 9.6 30.7 64 104.3 3.2 2
Рисунок 2Рисунок 1
Защитная крышка
Уплотнительное
кольцо

- шестигранная головка: размер 19 (болты М12х1.25)
         размер 36 (гайка М24)
         размер 41 (гайка М27)
C= 66.35 кН
Co=56.5 кН
Кассетное уплотнение
Уплотнение S
Двухрядный радиально-упорный шариковый подшипник
Уплотнение S/
кассетное уплотнение
Возможен вариант
исполнения со специальной
стопорной шайбой
IL60 J H/T d C M MI E F L кг
IL60-00-M20X1.5 - без отверстий 31 34.9 - M20X1.5 - 40 78 4.2
IL60-120/4H-M20 120 4x11 34 31 - M20 - 14 96 4.35
IL60-120/4x12.5H-M20 120 4x12.5 34 31 - M20 - 14 96 4.35
IL60-122/6H-M24 122 6x12 35 32.5 M24x2 - 16.5 27 106.5 4.2
IL60-130/6T-M24 130 6xM12x1.25 30 28 M27x2 - 24.5 33.5 121 4.4
IL60-130/6T-M27 130 6xM12x1.25 35 33.5 M27x2 - 21 33.5 117.5 4.4
IL60-130/6T-M30-03 130 6xM12x1.25 40 37 M30x1.5 - 20 29 112 4.4
IL60-130/6T-M30-112-03 130 6xM12x1.25 40 37 M30x1.5 - 20 29 112 4.4
IL60-133/4H-3/4-16UNF 133.35 4x13.5 31 34.9 - 3/4-16UNF - 40 78 4.1
IL60-140/5T-M27 130 6xM12x1.25 35 33.5 M27x2 - 21 33.5 117.5 4.4
IL60-140/6T-M27 130 6xM12x1.25 35 33.5 M27x2 - 21 33.5 117.5 4.4
Защитная крышка

M M6 M8 M10 M12 M16
Нм 16 28 56 98 175
Рекомендуемый момент затяжки винтов:
M M22 M24 M27 M30 M33
Нм 300 300 400 400 400
Рекомендуемый момент затяжки гаек:
При установке необходимо обеспечить ровные
поверхности в пределах 0,2 мм с двух сторон.
Колебание толщины опоры должно находиться
в пределах, установленными стандартами для
стальных пластин.
- Гайка для установки подшипника, так же как и
винты для установки диска на фланце, должны
быть затянуты с указанным моментом.
IL60 J H/T d C M L R R1 кг
IL40-98/5H-M22-04 98 4xM12x1.25 28.2 25.6 M22x1.25 108.5 - - 2.4
IL50-120/6T-M24x2-04-R633 120 6xM12x1.25 30.2 28.2 M24x2 129 - 633 3.5
IL50-120/6T-M24x2-04-R633-114 120 6xM12x1.25 30.2 28.2 M24x2 114 - 633 3.55
IL50-120/6T-M24x2-04-R635-149 120 6xM12 30.2 28.2 M24x2 149 635 - 3.6
ии
ИНСТРУКцИИ ПО МОНТАЖУ